
 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

1 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

BANDO DI GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO DISTRIBUTORI AUTOMATICI - PER LA 

SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE CALDE E FREDDE E ALIMENTI PRESSO L’ITE 

ENRICO TOSI  

 

ART. 1 STAZIONE APPALTANTE 

 

L’ITE Enrico Tosi di Busto Arsizio intende procedere all’affidamento in gestione del servizio di 

distribuzione automatica di alimenti e di bevande calde e fredde presso l’ITE Enrico Tosi, con sede 

in Viale Stelvio, 173 Busto Arsizio, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 e della Legge 

Regionale n.6/2010 come modificato dall’art. 23 della L.R. 3/2011. 

 

ART. 2 OGGETTO DEL CONTRATTO 

 

Il contratto consiste nella concessione onerosa in uso temporaneo a terzi di spazi destinati 

all’installazione di distributori automatici presso gli edifici dell’istituto (CIG n. 7904166420). 

L’affidamento in concessione comporterà a carico del gestore anche i seguenti oneri meglio 

dettagliati nel capitolato speciale d’oneri (Allegato 1) che fa parte integrante del presente bando: 

• l’apertura delle utenze e l’assunzione di tutti gli oneri e i costi ad esse connessi. Il gestore 

dovrà procedere, a proprie spese, ad effettuare nuovi allacciamenti intestati a proprio nome per 

la fornitura di energia elettrica e acqua, assumendosi anche gli oneri relativi alle parti di 

impianti tecnologici necessari a rendere completamente indipendenti gli stessi 

distributori. 

• il contraente dovrà stipulare per tutta la durata del contratto idonea polizza di assicurazione a 

garanzia di eventuali danni, dovuti ad incendio e rischi collegati arrecati al fabbricato di 

proprietà della Provincia di Varese e al “contenuto” nonché per la RC nei confronti di terzi 

riconducibili all’attività svolta nonché all’utilizzo e/o perimento totale e/o parziale 

dell’immobile locato. Il gestore dovrà stipulare, inoltre, idonea polizza assicurativa a garanzia 

del puntuale adempimento di tutti gli obblighi contrattuali. Il valore minimo della polizza 

ammonta ad € 6.500.000,00 

• L’istallazione su ogni distributore di apparecchiature in grado di leggere tessere 1K, tecnologia 

Mifare a 13,56 Mhz, multiapplicazione 

• la  manutenzione ordinaria e straordinaria e  la  pulizia  ordinaria e  straordinaria degli erogatori 

di alimenti e delle bevande fredde e calde destinati  all’espletamento  del servizio; 

• l’obbligo di garantire il servizio secondo le modalità e gli orari prescritti dal capitolato 

speciale d’oneri 

 

ART. 3 DURATA DEL CONTRATTO 

 

La durata del contratto è fissata in 5 (cinque) anni con decorrenza dal 1 Settembre 2019 al 31 Agosto 

2024. Non è ammessa alcuna forma di tacito rinnovo a norma dell’art. 106 D.Lgs. N. 50 del 18 

aprile 2016. 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

2 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

 

ART. 4 SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA 

 

Sono ammessi a partecipare alla gara ditte individuali o società in possesso dei requisiti previsti art. 

23 della L.R. 21 febbraio 2011, n. 3. Non è ammessa la partecipazione di associazioni o 

raggruppamenti temporanei di imprese. E’assolutamente vietata ogni forma di sub appalto e di 

cessione. 

 

ART. 5 MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

 

Per partecipare alla gara i soggetti interessati dovranno far pervenire al Dirigente Scolastico dell’ITE 

Enrico Tosi, Viale Stelvio, 173, 21052 Busto Arsizio (VA), entro e non oltre le ore 18 del giorno 13 

Giugno 2019, un plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura con l’indicazione del mittente e 

della seguente dicitura: “Servizio di distribuzione automatica di bevande e alimenti”. 

 

Il recapito del plico entro il termine perentorio di presentazione rimane ad esclusivo rischio del 

mittente, non fa fede il timbro postale. 

 

Tale plico dovrà contenere all’interno tre buste separate, regolarmente sigillate e controfirmate sui 

lembi di chiusura, riportanti le seguenti diciture: 

 

• BUSTA A - DOCUMENTI DI GARA 

• BUSTA B – VARIANTI MIGLIORATIVE – CREDITI - CERTIFICAZIONI 

• BUSTA C  OFFERTA ECONOMICA 

 

La busta contrassegnata dalla lettera “A” – “Documenti di gara”, a pena di esclusione, dovrà 

contenere: 

 

1. Il capitolato speciale d’oneri (Allegato 1) da restituire per accettazione firmato dal legale 

rappresentante della ditta; 

2. L’istanza di partecipazione resa mediante compilazione del modello allegato al Bando 

(Allegato 2), contenente la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445 e 

dall’art. 3 della legge 136/10, modificata dal D.L. 187/10 convertito in legge, con 

modificazioni, dalla legge 217/10. La domanda e le dichiarazioni debbono essere sottoscritte 

dal legale rappresentante della ditta partecipante e ad esse va unita la copia fotostatica del 

documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. È motivo di esclusione 

l’omissione di una qualsiasi delle dichiarazioni previste dall’ istanza di partecipazione  

3. Dichiarazione necessaria per l’ammissione alla gara resa mediante compilazione del 

modello allegato al bando Allegato 3  

4. Il verbale di avvenuto sopralluogo (Allegato 4) degli spazi destinati all’uso 

 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

3 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

5. La cauzione provvisoria di € 2.000,00= (duemila/00), a garanzia dell’offerta ai sensi 

d e l l ’ a r t . 9 3 D.Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 secondo le modalità descritte nel 

CAPITOLATO SPECIALE D’ONERI. 

6. Le planimetrie dell’istituto, indicanti l’ubicazione dei distributori, sottoscritte per presa 

visione ed accettazione dal legale rappresentante (Allegato 5) 

 

La busta contrassegnata dalla lettera “B” “Varianti migliorative, crediti e certificazioni” a pena di 

esclusione, dovrà contenere: 

 

Offerta relativa ai crediti e alle certificazioni (Allegato 6) resa mediante compilazione del modello 

predisposto che contiene 

1. Possesso di crediti  

2. Possesso di certificazioni 

 

Offerta relativa alle varianti migliorative (Allegato 7) 

1. Proposte di varianti migliorative 

 

La busta contrassegnata dalla lettera “C” “Offerta economica” a pena di esclusione, dovrà 

contenere: 

 

Offerta economica (Allegato 8) resa mediante compilazione del modello predisposto che contiene: 

1. L’indicazione del canone annuale, espresso in cifre e in lettere. In caso di discordanza tra cifre e 

lettere vale l’indicazione più vantaggiosa per l’Istituto; 

2. Il prezzo per i prodotti del listino, espressi in cifre e in lettere. In caso di discordanza tra cifre  e 

lettere, vale il prezzo più vantaggioso per l’Istituto; 

3. La cauzione provvisoria ed il Passoe 

 

All’offerta economica devono essere allegate le schede tecniche dei prodotti alimentari proposti. 

 

È motivo di esclusione  l’omissione  di  uno  qualsiasi  degli  elementi  previsti  nell’allegato 8 - 

offerta economica. 

Tutti gli allegati devono essere sottoscritti dal legale rappresentante della ditta concorrente e non 

possono presentare correzioni che non siano da lui stesso confermate e sottoscritte, a pena di 

esclusione dell’offerta stessa. 

 

ART. 6 POSSIBILITÀ DI MODIFICARE I TERMINI 

 

L’Istituto Tecnico Economico E. Tosi si riserva la facoltà di prorogare il termine per la presentazione 

delle offerte o quello di svolgimento della gara, senza che i concorrenti possano avanzare alcuna 

pretesa al riguardo. 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

4 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

 

 

ART. 7 APERTURA DELLE BUSTE 

 

Il procedimento di gara avverrà secondo la normativa vigente ed in particolare esso avrà il seguente 

svolgimento: 

Il giorno 14 Giugno alle ore 9,00 presso la sede dell’ITE Enrico Tosi Viale Stelvio, 173, alla presenza 

dei Legali Rappresentanti delle Ditte o persone da questi delegate, il Presidente della Commissione di 

gara, procederà: 

a) all’apertura della Busta A “Documenti di Gara” e alla verifica della documentazione 

amministrativa.  

b) All’apertura della Busta B “Varianti migliorative, crediti e certificazioni” contenente l’offerta 

relativa alle varianti migliorative ai crediti e alle certificazioni 

Le imprese concorrenti vi possono presenziare mediante un solo rappresentante; la presente quindi 

vale anche come convocazione a detta seduta per le imprese che intendono partecipare.  

Successivamente, in sedute non pubbliche, la Commissione giudicatrice esaminerà la documentazione 

amministrativa presentata dalle Ditte ed il contenuto della busta B assegnando i relativi punteggi  

L’eventuale esclusione dalla gara verrà comunicata per iscritto al concorrente inadempiente, ed 

esplicitamente comunicata nella prima seduta pubblica utile alle altre imprese partecipanti. 

Il giorno 26 Giugno alle ore 9,00 presso la sede dell’ITE Enrico Tosi Viale Stelvio, 173, alla presenza 

dei Legali Rappresentanti delle Ditte o persone da questi delegate, il Presidente della Commissione di 

gara, procederà: 

a) A comunicare l’assegnazione dei punteggi effettuati dalla commissione giudicatrice relativi alle 

varianti migliorative proposte, ai crediti e alle certificazioni attribuito a ciascun concorrente 

b) all’apertura della Busta C contenente l’offerta economica, in seduta stante saranno attribuiti, 

mediante l’utilizzo delle formule matematiche sotto riportate, i punteggi riferiti al prezzo dei 

prodotti e al canone offerto; 

 

ART. 8 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

 

L’aggiudicazione della gara avverrà a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

degli elementi riportati al punto successivo, ai quali è riservato un punteggio massimo complessivo di 

100 punti. 

Il servizio sarà aggiudicato a favore del concorrente che avrà ottenuto il punteggio complessivo 

maggiore dato dalla somma dei punteggi attribuiti ai singoli elementi dell’offerta considerata, 

lasciando impregiudicata la possibilità dell’esame della congruità e/o dell’anomalia del prezzo stesso. 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

5 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

In caso di parità di punteggio verrà preferita l’offerta che avrà conseguito il maggior punteggio nella 

sezione “Listino prezzi” 

 

L’istituto si riserva il diritto di sospendere, rinviare o annullare il procedimento di aggiudicazione, 

a suo insindacabile giudizio, senza che le ditte concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo. 

 

Nel caso in cui l’offerta risultata più vantaggiosa risultasse non congrua o anormalmente bassa, la 

Commissione procederà se necessario ai sensi dell’art. 97 del Dlgs n. 50 del 16 Aprile 2016. 

 

L’istituto si riserva il diritto di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida, se ritenuta congrua, ai sensi dell’art. 69 RD 827/24. 

Nessun rimborso è dovuto per la partecipazione alla gara, anche nel caso in cui il Concedente non 

intendesse procedere ad alcuna aggiudicazione, né verranno restituiti i documenti presentati. 

 

Vincerà la gara il concorrente che avrà   raggiunto il punteggio più alto composto dalla somma dei 

punteggi parziali come di seguito specificato: 

 
  

INDICATORI 

 

Calcolo PUNTEGGIO 

Punteggio 

massimo 

assegnabile 

 

 

 
CANONE ANNUO 

30 punti 

Canone annuo non inferiore a € 

20.000,00 di cui all’allegato 7 

 

Valutazione direttamente proporzionale 

rispetto all’offerta più alta secondo la 

formula riportata nella colonna “calcolo 

punteggio” 

P0 = C0 x Pm / Ca 

Posto che: 

 

Pm = punteggio massimo 

assegnabile 
P0 = punteggio assegnato 

offerta in esame 

Ca = canone più alto tra tutte le 

offerte 

C0 = canone acquisito 

dall’offerta in esame 

 

 

 

30 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

6 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTINO PREZZI 

50 punti 

Fattore ponderato del prezzo offerto 

per i prodotti obbligatori di cui 

all’allegato 7 

 

valutazione inversamente proporzionale 

rispetto all’offerta più bassa secondo la 

formula riportata nella colonna “calcolo 

punteggio” 

 

Il fattore ponderato verrà calcolato nel 

seguente modo: 

- si dividerà il prezzo di ogni genere per 

il corrispondente “peso” 

- si sommeranno tutti i risultati ottenuti 

ottenendo il “fattore” 

 

P0 = Fb x Pm / F0 

Posto che: 

 

P0 = punteggio assegnato 

offerta in esame 
Pm = punteggio massimo 

assegnabile 

Fb = Fattore più basso tra tutte 

le offerte 

F0 = Fattore calcolato per 

l’offerta in esame 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

CREDITI 

Max 5 punti 

Anni di esperienza nel settore oltre il 5 

anno di cui all’allegato 5 
0,5 punti per ogni anno intero 2,5 

n. scuole in cui si opera attualmente con 

analogo servizio di cui all’allegato 5 
0,5 punti per ogni scuola 2,5 

 

CERTIFICAZIONI 

Max 5 punti, 1 per 

certificazione 

ISO 9001/2008 Sistema di Gestione per la Qualità No = 0 SI = 1  

ISO 14001/ 2004 Sostenibilità ambientale No = 0 SI = 1 5 

ISO 22000/ 2005 Sicurezza alimentare (allegato 5) No = 0 SI = 1  

Altre certificazioni ( indicare quali)   
VARIANTI 

MIGLIORATIVE 

10 punti 

 

Le varianti proposte saranno valutate in base al loro grado di originalità e 

alle ricadute qualitative sul servizio. Le varianti che il concorrente intende 

eventualmente proporre devono risultare esplicitate in una apposita tavola 

redatta secondo l’allegato 6 – Varianti migliorative, che dovrà essere 

allegato all’offerta “Varianti migliorative, crediti e certificazioni” Busta B   

Nella tavola devono risultare chiare ed evidenti le migliorie offerte, le 

relative motivazioni, i tempi massimi di attuazione, il valore economico 

nonché le ragioni che possano essere di interesse per il Concessionario. 

Resta inteso che le varianti proposte non devono generare alcun onere 

economico per il Concedente. 

Si ricorda che i valori economici espressi per essere presi in 

considerazione devono risultare coerenti con le caratteristiche tecniche 

indicate nell’offerta tecnica e con il valore di mercato del bene o del 

servizio di cui trattasi. In caso contrario la variante proposta non sarà presa 

in considerazione. 

 

 

10  



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

7 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

Punteggio massimo previsto 100/100 

 

ART. 9 AGGIUDICAZIONE 

 

La Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico, procederà come segue: 

 

a) Ammissione dei concorrenti all’incanto  

La Commissione esamina la documentazione prodotta dai concorrenti contenuta nella Busta A, valuta 

i requisiti e decide sull’ammissione o meno dei concorrenti all’incanto, valuta le offerte contenute 

nella Busta B e assegna i relativi punteggi  

b) Esame offerte economiche e predisposizione della graduatoria 

La Commissione, dopo aver proceduto all’apertura della Busta C contenente l’offerta economica, 

predispone la graduatoria delle offerte ammesse all’incanto, collocando al primo posto il 

concorrente che avrà raggiunto il punteggio maggiore secondo la tabella dei criteri di aggiudicazione.  

c) Aggiudicazione della gara. 

Il Dirigente Scolastico, esaminata la proposta di aggiudicazione della Commissione, ai  sensi 

dell’art . 33 comma 1del Dlgs n. 50 del 16 Aprile 2016 dispone l’aggiudicazione della gara al 

concorrente collocato al primo posto della graduatoria.  

Al provvedimento di aggiudicazione verrà allegata, quale parte integrante la graduatoria degli 

aspiranti gestori che hanno presentato domanda e l’eventuale elenco degli esclusi dalla gara con 

relativa motivazione. L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti. 

Il contratto verrà stipulato trascorsi 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni relative al 

provvedimento di aggiudicazione. 

 

ART. 10 CONTRATTO 

 

Al termine della procedura concorsuale e adottati gli atti di aggiudicazione, verrà stipulato apposito 

contratto con l’impresa risultata aggiudicataria definitiva della concessione. Alla data che sarà 

comunicata dal Concedente, l’Impresa dovrà presentarsi all’ora e nel luogo indicato per sottoscrivere il 

contratto. Eventuali spese inerenti la stipula del contratto e gli atti successivi sono a carico del 

concessionario. 

Nel caso in cui il Concessionario non stipuli e/o non versi le spese inerenti al contratto nel termine 

fissato, decade automaticamente dall'aggiudicazione e il rapporto obbligatorio verrà rescisso con 

semplice comunicazione scritta del Concedente, che gli porrà a carico le eventuali ulteriori spese che 

dovesse affrontare per la stipulazione con altro contraente, tenendolo comunque indenne dalle 

eventuali prestazioni nel frattempo effettuate. 

Il contratto verrà stipulato presso la sede dell’Istituto Tecnico Economico E. Tosi. 

Contestualmente alla sottoscrizione del contratto, l’aggiudicatario deve produrre: 

- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi del D.P.R.28/12/00, n.445, della 

certificazione relativa alla regolarità contributiva.  



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

8 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

 - polizze assicurative nei modi e con i valori indicati nel CSO 

- documentazione prevista dalla normativa antimafia, richiesta dal Concedente con la 

comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 

- deposito cauzionale definitivo, pari a 20.000,00, da effettuarsi mediante fidejussione bancaria o 

assicurativa, a norma della Legge 348 del 10/06/1982. L’importo della garanzia è ridotto del 50% nel 

caso in cui l’aggiudicatario sia in possesso della certificazione UNI CEI ISO 9001:2008; 

Non verranno accettate fidejussioni bancarie o polizze assicurative che contengono la clausola della 

preventiva escussione del debitore, ai sensi dell'art.1944 del Codice Civile. Tali fidejussioni e polizze 

dovranno obbligatoriamente prevedere l'immediata esigibilità dell'importo, da parte dell'Azienda, 

dietro semplice richiesta scritta in applicazione delle clausole contrattuali per penalità o risoluzione del 

contratto stesso. 

 

ART. 11 RINUNCIA ALL’AGGIUDICAZIONE 

 

Qualora il Concessionario non intenda accettare l'incarico non potrà avanzare alcun diritto di recupero 

della cauzione versata. Il Concedente in tal caso richiederà il risarcimento danni oltre ad intraprendere 

qualsiasi altra azione legale atta a tutelare i propri interessi.  

 

ART. 12 INFORMAZIONI 

 

Il responsabile unico del procedimento viene individuato nel Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela 

Nadia Cattaneo. Informazioni di natura tecnica e/o amministrativa  potranno essere richiesti al 

Direttore Amministrativo presso gli Uffici di segreteria dell’Istituto al numero 0331 372070 o tramite 

messaggio di posta elettronica all’indirizzo di posta certificata: vatd02000x@pec.istruzione.it. 

 

ART. 13 TUTELA della PRIVACY 

 

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento generale dell'Unione europea sulla protezione dei dati 

(GDPR– Reg Ue 2016/679), i dati personali forniti saranno utilizzati esclusivamente per le finalità di 

gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in 

ottemperanza alle norme vigenti. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Nadia Cattaneo a cui i 

soggetti interessati potranno rivolgersi senza particolari formalità, per far valere i propri diritti.  

 

Le condizioni espresse dall’Istituto Tecnico Economico E. Tosi nel presente bando e nell’allegato 

capitolato speciale, devono essere totalmente accettate dalle ditte partecipanti. La mancata accettazione 

di una qualsiasi clausola può motivatamente comportare l’esclusione dalla gara. 

 

 

 

 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto 

Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale 
Quadriennale 

 
CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

 

 

 

9 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax 0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

 

Busto Arsizio, 15.05.2019      Il Dirigente Scolastico  

         Angela Nadia Cattaneo  

 

          
 

ALLEGATI: 

- Capitolato speciale d’oneri (allegato 1) 

- Istanza di partecipazione (allegato 2) 

- Dichiarazione necessaria per l’ammissione alla gara (allegato 3) 

- Attestato di avvenuto sopralluogo (allegato 4) 

- Planimetrie (allegato 5) 

- Crediti e certificazioni (allegato 6) 

-  Varianti migliorative (allegato 7) 

- Offerta economica (allegato 8) 

- Informativa trattamento dati (allegato 9) 

 

PER ACCETTAZIONE LA DITTA: 

 

(timbro dell’impresa e firma del Legale Rappresentante) 

Ai sensi degli artt.1341 e 1342 del vigente Codice Civile la Ditta dichiara di accettare il contenuto del 

presente Bando 


